

# Sušvelninti karantino reikalavimai atskleidė šiauliečių tikrąjį knygų poreikį

Vyriausybei sušvelninus karantino reikalavimus, balandžio 27–30 dienomis, nepaisant to, kad skaitytojų aptarnavimas ir pateikimas į biblioteką ribojamas griežtų saugos taisyklių, Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka sulaukė įspūdingo skaičiaus knygų išsilgusių šiauliečių – per beveik keturias dienas bibliotekoje apsilankė 738 lankytojai, išduotos net 2 559 knygos.

Nuo kovo 16 dienos įvedus griežtus karantino reikalavimus, Povilo Višinskio viešoji biblioteka, kaip ir kitose šalies viešosiose bibliotekose, buvo apribotas skaitytojų aptarnavimas. Tik balandžio 27 d. karantino reikalavimai buvo sušvelninti ir biblioteka galėjo pradžiuginti savo lankytojus atnaujindama knygų užsakymus ir išdavimą. Per šį, daugiau nei mėnesį trukusį, laikotarpį bibliotekos susidūrė su ne vienu iššūkiu. Pagrindinis jų – savo skaitytojų skaitymo poreikio patenkinimas nesant galimybių fiziškai išduoti knygas.

Povilo Višinskio viešoji biblioteka džiaugiasi, kad šiauliečių noras skaityti tokiu sunkiu laikotarpiu ne tik neišblėso, bet ir ge-



Povilo Višinskio viešoji biblioteka džiaugiasi, kad šiauliečių noras skaityti tokiu sunkiu laikotarpiu ne tik neišblėso, bet ir gerokai išaugo.

rokai išaugo. Tą puikiai rodė dar karantino pradžioje pasipylusios skaitytojų žinutės ir laišukai, nerimastingai klausiantys: „O kaipgi bus su knygomis ir kitais leidiniais? Ką reikės skaityti?“

Šiuo metu įmanomas tik nuotolinis knygų užsakymas ir rezervavimas. Iš anksto užsakyti

leidiniai išduodami tik bibliotekoje specialiai įrengtuose leidinių išdavimo punktuose: prie Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus įėjimo ir prie pagrindinio bibliotekos įėjimo.

Skaitytojai prašomi būti supratingi ir laikytis visų saugos reikalavimų: atvykti į biblioteką

ne didesnėmis nei 2 asmenų grupėmis, nesibūriuoti – vienu metu bibliotekos patalpose gali būti ne daugiau kaip du vartotojai, kurie turi laikytis saugaus 2 metrų atstumo. Taip pat į patalpas leidžiami tik veido apsaugos priemonės dėvintys lankytojai.

Bibliotekos patalpos, skaitytojų liečiami paviršiai (durų rankenos, savitarnos įrenginys) periodiškai dezinfekuojami.

Knygos gali būti gražinamos tik į gražinimo įrenginius, esančius prie pagrindinio įėjimo į biblioteką ir prie įėjimo į Vaikų ir jaunimo literatūros skyrių. Gautas knygas bibliotekos specialistai dezinfekuoja ir karantinuoja specialiai parengtose patalpose ne mažiau kaip 72 val.

Bibliotekos įprastai vykdomi mokymai, edukacijos, ekskursijos ir kiti renginiai šiuo metu nevyksta, interneto prieiga ir skaityklų paslaugos lankytojams taip pat laikinai neprieinamos, o visa detali informacija apie leidinių užsakymą ir išdavimą pateikta bibliotekos svetainėje [www.savb.lt](http://www.savb.lt).

ŠAVB inf.

## Paskelbti Pulicerio premijos laureatai

Pirmadienio vakarą buvo paskelbti prestižinės Pulicerio premijos laureatai už geriausius žurnalistikos, literatūros ir muzikos darbus JAV, praneša transliuotojas BBC.

Pulicerio premija grožinės literatūros kategorijoje atiteko JAV rašytojui Colsonui Whiteheadui, kuris tapo vos ketvirtuoju rašytoju, dukart apdovanotu Pulicerio premija už grožinės literatūros kūrinį.

50 metų rašytojas 2017 metais gavo premiją už romaną „Požeminis geležinkelis“ (Underground Railroad). Be C. Whiteheado, tik trys kiti rašytojai – Boothas Tarkingtonas, Williamsas Faulkneris ir Johnas Updike'as – buvo du kartus apdovanoti Pulicerio premija grožinės literatūros kategorijoje.

Afroamerikietis C. Whiteheadas pagerbtas už romaną „The Nickel Boys“, kuriam pasakojama apie mokinių patirtą smurtą ir seksualinį išnaudojimą reformų mokykloje Floridoje.

Dėl koronaviruso pandemijos šiemet laureatai buvo paskelbti internetu. Laureatus paskelbdama Pulicerio premijų administratore Dana Canedy pažymėjo, kad Pulicerio premijos teikiamos nuo 1917 metų, o praėjus mažiau nei metams po pirmųjų premijų įteikimo kilo ispaniškojo gripo protrūkis.

Žurnalistikos kategorijoje daugiausiai apdovanojimų gavo laikraštis „The New York Times“, įskaitant premiją už tiriamąjį reportažą apie taksį pramonę Niujorko mieste ir premiją tarptautinio reportažo kategorijoje už reportažus apie Rusijos prezidento Vladimiro Putino režimą.

Naujienų agentūros „Reuters“ darbuotojams atiteko premija už geriausią nuotrauką karštųjų naujienų fotografijos kategorijoje. Jie apdovanoti už Honkongo protestuotojų nuotraukas.

„The Washington Post“ gavo aiškinamojo reportažo premiją už reportažus apie ekstremalių temperatūrų poveikį planetai.

ELTA inf.

## 30-ieji „Šiaulių krašto“ leidybos metai

**2020** metų prenumerata

**ŠIAULIŲ** *Kraštas*

- **Apskrities miestuose**

1 mėn. – 8,00 Eur

- **Apskrities kaimuose**

1 mėn. – 8,50 Eur

- **„Šiaulių kraštas“ tik šeštadieniais**

1 mėn. – 4,50 Eur

2020 metais „Šiaulių kraštas“ leidžiamas antradieniais, ketvirtadieniais, šeštadieniais.

### Šiauliuose prenumerata priimama:

Pašte;

„Šiaulių krašto“ redakcijoje  
(P. Višinskio g. 26),  
tel. (8 41) 59 15 51  
(tik „Šiaulių kraštas“).

### Apskrities rajonuose:

Pašte; Radviliškio mieste:  
VšĮ „Užbėgtukė“ (Gedimino g. 26,  
parduotuvės patalpose),  
tel. 8 682 38020. Joniškio mieste: „Sidabres“ laikraščio redakcijoje  
(Žemaičių g. 2-9).  
Internetu: [www.skrastas.lt](http://www.skrastas.lt)

Informacija redakcijoje telefonu  
(8 41) 59 15 51;

pašte – tel. 8 700 55400.

Jeigu nesulaukiate paštininko ar netoliese nėra pašto skyriaus, dėl prenumeratos kreipkitės:

apskrities rajonuose telefonu (8 41) 59 15 51;  
elektroniniu paštu [prenumerata@skrastas.lt](mailto:prenumerata@skrastas.lt),  
[skelbimai@skrastas.lt](mailto:skelbimai@skrastas.lt).

Mobilųjų paštininką išsikviesti galima telefonu 8 700 55400.

Kasdien  
sužinok  
apie  
Šiaulius

[www.skrastas.lt](http://www.skrastas.lt)

ŠIAULIŲ  
DIENRAŠTIS